

Sieradz, dnia 26 maja 2023 r.

Osoba reprezentująca podmiot wnoszący petycję:

WOR-0
08.06.23
Moj...

W P Ł Y N E Ł O	
URZĄD MIASTA SIERADZA	
Data	09-06-2023
L.dz.	13060-
Podpis	Sodim

Adresat petycji:

Rada Miejska w Sieradzu
pl. Wojewódzki 1
98-200 Sieradz

PETYCJA

**w sprawie zmiany projektu przebudowy drogi ul. Orzeszkowej
opracowanego przez inż. Rafała Mosiniaka**

Jako właściciele nieruchomości położonych przy ul. Orzeszkowej, Konopnickiej, Słowackiego ale również ulic sąsiadujących: Brzechwy, Porazińskiej i innych, kategorycznie sprzeciwiamy się planowanej przez Gminę Miasto Sieradz inwestycji drogowej przy ul. Orzeszkowej na odcinku od ul. Sasankowej do ul. Konopnickiej, w szczególności w zakresie przekształcenia zielonego skweru przylegającego do bloku przy ul. Konopnickiej w teren utwardzony, zawierający 27 miejsc parkingowych.

Jak wynika z protokołu Komisji Rozwoju Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 lipca 2020 r., realizacja przedmiotowej inwestycji drogowej wraz z planowanym posadowieniem miejsc parkingowych ma służyć jedynie obsłudze prywatnej inwestycji polegającej na budowie dwóch budynków wielorodzinnych z garażami podziemnymi przy ul. Słowackiego i ul. Orzeszkowej.

Niezrozumiałym jest dla nas interes Gminy Miasta Sieradz w popieraniu prywatnej inwestycji kosztem dóbr, a przede wszystkim praw mieszkańców całego osiedla. Tym bardziej, iż zagwarantowanie możliwości realizacji inwestycji wiąże się z koniecznością wywłaszczeń właścicieli nieruchomości, a więc działaniem, które może być podejmowane w wyjątkowych okolicznościach i jedynie w interesie publicznym, który w niniejszej sprawie nie występuje.

O ile utwardzenie odcinka ulicy Orzeszkowej na odcinku pomiędzy ul. Kochanowskiego a ul. Konopnickiej za pomocą betonowych płyt, jak to wykonano na odcinku pomiędzy ul. 1 Maja do ul. Kochanowskiego byłoby uzasadnione i pożądane przez mieszkańców, to zaplanowane urządzenie tego odcinka drogi, polegające na

wybudowaniu kilkudziesięciometrowego odcinka ścieżki rowerowej (która nie łączy się z żadną inną ścieżką), posadowienie 27 miejsc parkingowych w miejscu zabudowy jednorodzinnej, gdzie każdy z właścicieli nieruchomości takie miejsca posiada i zmiana organizacji ruchu, która zwielokrotni natężenie ruchu w okolicach domków jednorodzinnych, a także zniszczenie terenu zielonego, gdzie znajdują się liczne nasadzenia, wieloletnie ozdoby i krzewy, nie może spotkać się z aprobatą mieszkańców.

Likwidacja cennych przyrodniczo miejsc, stanowiących również teren zabaw dzieci i spacerów, elementów tzw. zielonych płuc miasta na rzecz parkingów jest również sprzeczna ze współczesnymi trendami przeciwdziałania „betonozie” oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Nie możemy wyrazić na to zgody również w kontekście warunków ochrony środowiska. Twierdzenia pracowników Urzędu Miasta Sieradz jakoby „Miasta nie stać na utrzymanie zieleni” pozostawiamy bez komentarza.

Pragniemy także zauważyć, że nigdy nie wskazywaliśmy na potrzebę przeprowadzenia w tym miejscu tego rodzaju inwestycji drogowej. Aktualny stan drogi istnieje od kilkudziesięciu lat i nikomu z nas on nie przeszkadza. W naszych mieście jest natomiast wiele innych miejsc wymagających pilnej interwencji zarządcy drogi, o którą mieszkańcy zabiegają, nierzadko niestety bezskutecznie.

W tej sytuacji zgłaszamy nasz kategoryczny sprzeciw wobec planowanej inwestycji i wnosimy o skorygowanie projektu przebudowy drogi ul. Orzeszkowej opracowanego przez inż. Rafała Mosiniaka w ten sposób, aby dokonać jedynie utwardzenia istniejącej drogi bez konieczności jej poszerzania, budowy ścieżki rowerowej, budowy miejsc parkingowych w miejscu istniejącego terenu zielonego i bez przebicia do ul. Broniewskiego, co wyeliminuje ingerencję zarządcy drogi w konstytucyjnie chronione prawo własności właścicieli nieruchomości przy ul. Orzeszkowej i nie naruszy spokoju i bezpieczeństwa mieszkańców osiedla.

.....
(podpis osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję)

Niżej podpisani mieszkańcy wnoszący petycję: